
�

�

 
AREA GESTIONE RISORSE UMANE 

DETERMINAZIONE�

Raccolta Particolare dell’Area Raccolta Generale delle Determinazioni 

Determinazione n.   23  del   19.04.2010 Determinazione n.  142   del   22.04.2010 

OGGETTO: Emolumenti stipendiali  del mese di aprile 2010 al personale dipendente dell’Istituto 
comprensivi degli oneri riflessi a carico dell’Ente. Liquidazione e pagamento.�

L’anno duemiladieci il giorno diciannove  del mese di  aprile nel proprio Ufficio. 
 

IL  RESPONSABILE F.F. 
Sulla base dell’istruttoria espletata dal responsabile del procedimento L.241/1990 

 
 
 

Visti i vigenti Contratti Nazionali di Lavoro del 31.07.2009, per l’Area del Comparto Sanità e del 
17.10.2008 per il personale  dell’Area della Dirigenza Medica, del ruolo Sanitario, professionale e 
Amministrativo; 

 
Vista la deliberazione n. 38/2010 di Bilancio di previsione di spesa per emolumenti al personale 

dipendente per l’anno 2010 e 2009; 
  

Visto che, in uno con gli stipendi del mese di aprile 2010,  occorre provvedere alla liquidazione e 
pagamento degli emolumenti lordi, comprensivi di: 

��indennità accessorie relative al precedente mese di marzo 2010; 

��applicazioni determinazioni nn. 22 e   93/2010 e nn.135, 136, 137, 138 e 140 del 14.4.2010,  

��applicazione deliberazione nn. 113, 114, 117, 118, 119 del 18.3.2010;  

��attività di perizie e consulenze di cui alle note AGRF prot. nn. .10.137, 10.129, 10.114/2010; 

��attività ALPI febbraio 2010; 

��applicazione verbale del Nucleo di Valutazione del 13.4.2010 per corresponsione conguaglio relativo 
all’anno 2009 degli  incentivi alla produttività al personale del comparto e retribuzione di risultato al 
personale della dirigenza medica e della dirigenza SPTA 

 
nei totali più sotto elencati e riepilogati, distintamente per ruolo e voci retributive, negli allegati prospetti  da 1 a 
9, parte integrante della presente determinazione; 
             

                      

����������������	
����������������
�

������������������������������

���������������������

�

�

�

�����

 



DIRIGENZA 
MEDICA

DIRIGENZA    
S.P.T.A. COMPARTO TOTALI

COMPETENZE FISSE 467.182,09            86.077,97                  549.127,65                1.102.387,71             

VARIAB. ACCESSORIE 173.735,99                   94.099,67                  166.511,04                434.346,70                

VARIE ED EVENTUALI 22.270,45                     11,42-                         23.992,96                  46.251,99                  

TOTALE LORDO 663.188,53                180.166,22              739.631,65              1.582.986,40          

ONERI A C/ENTE 231.885,67                   62.789,75                  256.632,23                551.307,65                

TOTALE GENERALE 895.074,20                242.955,97              996.263,88              2.134.294,05          

 
 

D E T E R M I N A 
 
1) di liquidare, salvo conguaglio, negli importi  analiticamente riportati negli allegati prospetti  da 1 a 9, parte 

integrante della presente determinazione, la spesa in favore del personale dipendente per emolumenti 
stipendiali del mese di aprile 2010 nelle voci fisse, variabili e relativi oneri contributivi a carico dell’Ente di 
cui in narrativa;  

 
2) di emettere mandati di pagamento, di pari ammontare, con imputazione della spesa alle corrispondenti voci 

di costo, per “competenza” e per “debiti al personale”, del Bilancio 2010 in corso di predisposizione; 
 
3) di trasmettere copia della presente determinazione all’Area Gestione Economico-finanziaria  per quanto di 

competenza. 
 

La  presente  determinazione  è  pubblicata  sul  sito web dell’Istituto, ai sensi della Legge Regionale del  
31.12.97,  n.40. 
 
 
I responsabili del procedimento L.241/1990 

f.to: Silvana De Bello 
f.to: Francesca Gambacorta 

 
Il Responsabile f.f. 

Area Gestione Risorse Umane 
f.to: Grazia  Rubino 

 
 



 
 
 

 
ANNOTAZIONI CONTABILI 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi 

dal  23.04.2010   al   in corso 
 

Bari,    23.04.2010 
Il Responsabile del Procedimento 

f.to: Francesco Lopopolo 
 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
                                             
 


